令和 2 年 11 月 6 日

関係者 各位

社会福祉法人 ユーアンドアイ

特別養護老人ホーム 額田の里

施  設  長   天野 孝介

「特別養護老人ホーム 額田の里」における
新型コロナウイルス感染についてのご報告

 掲題の件につきまして、当法人が運営する「特別養護老人ホーム額田の里」において、

新型コロナウイルスの感染が確認されました。詳細につきまして、下記のとおりご報告さ

せていただきます。

 当法人では、岡崎市保健所の指導をいただきながら、拡大防止の対応に努めるとともに、

経過について正しく情報をお伝えさせていただきます。

 関係各所には、ご心配をおかけいたしますが、しかるべき対応を重ねてまいります。ご

迷惑をおかけして申し訳ありませんが、今後とも変わらぬご指導、ご支援のほどよろしく

お願いいたします。

記

感染発生場所 ： 特別養護老人ホーム 額田の里

感染者    ： 特別養護老人ホーム額田の里 職員 及び 入所者

感染状況   ： 10 月末より体調不良が続いていた職員が、11 月 2 日 PCR 検査を実施

したところ陽性が判明。

         岡崎市保健所へ報告。指示に従い対応を行う。

11 月 4 日及び 5 日に関係職員及び入所者に対し PCR 検査を実施。複

数職員及び入所者の感染が確認される。

現在の状況  ： 11 月 6 日現在、 岡崎市保健所の指導をいただきながら、検査対象範囲

を広げ職員及び入所者への PCR 検査の実施。

感染が判明した職員及び入所者につきましては、岡崎市保健所及び岡

崎市役所介護保険課と連携を図り、療養環境の調整を行っています。

今後の対応  ： 岡崎保健所と連携を図りながら、更なる拡大の防止に努めさせていた

だきます。

         本日、実施した検査結果及び追加対応等につきましては、明日以降改

めてご報告させていただきます。

以上